
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2018 г. 2-6

Об утверждении Перечня семенного материала озимых и яровых
зерновых сельскохозяйственных культур, кроме элиты и суперэлиты,
запрещенного к ввозу на территорию Донецкой Народной Республики

В целях государственного регулирования порядка перемещения через
таможенную границу Донецкой Народной Республики отдельных категорий
товаров для обеспечения продовольственной безопасности, на основании
статьи 110, 111 Закона Донецкой Народной Республики
от 25 марта 2016 года 116-IHC «О таможенном регулировании в Донецкой
Народной Республике», Совет Министров Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень семенного материала озимых и яровых
зерновых сельскохозяйственных культур, кроме элиты и суперэлиты,
запрещенного к ввозу на территорию Донецкой Народной Республики
(прилагается).

2. Министерству агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики обеспечить мониторинг ввоза семенного
материала на территорию Донецкой Народной Республики.

3. Государственной инспекции Министерства , агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики обеспечить
осуществление государственного контроля качества всего семенного
материала, ввозимого на территорию Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Врио Председателя
Совета Министров Д.В. Пушилин



УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 13 сентября 2018 г. 2-6

ПЕРЕЧЕНЬ
семенного материала озимых и яровых зерновых сельскохозяйственных
культур, кроме элиты и суперэлиты, запрещенного к ввозу на территорию

Донецкой Народной Республики

Товарная позиция
ТНВЭД

Наименование товарной позиции

1001 Пшеница и меслин

1002 Рожь

1003 Ячмень

1004 Овес

1008 Гречиха, просо и семена канареечника: прочие злаки




